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Tytuł honorowy „Profesor Oświaty" wręczy Minister Edukacji Narodowej po decyzji
Kapituły do Spraw Profesorów Oświaty. Jest to bardzo prestiżowe wyróżnienie pracy
pedagogicznej, przyznawane od 2008 roku. Do tej pory uhonorowano około 100
osób. W 2015 r. Kapituła wybrała 20 kandydatów do nadania tytułu honorowego
profesora oświaty, w tym nauczyciela z Mławy. Honorowym „Profesorem Oświaty"
został Maksymilian Wacław Janik – nauczyciel gry na akordeonie w Państwowej
Szkole Muzycznej I i II st. im. Andrzeja Krzanowskiego w Mławie. Uroczyste nadanie
tytułów jest planowane podczas obchodów Dnia Edukacji Narodowej i odbędzie się
14 października w Kancelarii Rady Ministrów. Gratulujemy!

Mgr Maksymilian Janik jest nauczycielem akordeonu z ponad 30-letnim stażem
pracy. W jego trakcie wykształcił wielu znakomitych akordeonistów, którzy zdobywali
laury na arenie krajowej, jak i międzynarodowej. W latach 1986-95 był Kierownikiem
Działu w PSM I i II st. w Mławie. To dzięki niemu w 1993 roku w Mławie powstała
Mławska Orkiestra Akordeonowa. Pod dyrekcją mgr Maksymiliana Janika orkiestra
nagrała 3 wersje elektroniczne swoich utworów, posiada nagrania telewizyjne w
programie „MDM, czyli Mann do Materny" oraz wykonała ponad 250 koncertów w
kraju i za granicą. Najważniejsze z nich to występy w Filharmoniach w Warszawie i
Olsztynie, Pałacu Łazienkowskim, Ariogali na Litwie (2005r.). Maksymilian Janik ma
nieposzlakowaną opinię znakomitego pedagoga. Ma świetny kontakt z uczniami,
potrafi zastosować urozmaicone metody przekazywania wiedzy i w sposób
zrozumiały ukierunkować ucznia do samodzielnej pracy.

W 2005 roku opracował „Wymogi edukacyjne" dla poszczególnych klas cyklu
sześcioletniego w PSM I st. w Działdowie. Został on oparty o obowiązujący program
nauczania oraz zmodyfikowany o współczesną literaturę akordeonową i rozszerzony
o możliwości techniczne i repertuarowe współczesnego akordeonu koncertowego z
manuałem melodycznym w lewej ręce. Powyższe opracowanie mgr Maksymiliana
Janika zostało zaadaptowane przez kierownika działu PSM I i II st. w Mławie, Dariusza
Dzięgielewskiego oraz PSM I st. w Ciechanowie, Małgorzatę Stryjewską. W czasie 30
lat pracy spod jego opieki wyszło wielu nauczycieli gry na akordeonie, m.in. Lidia
Kamińska (Wykładowca na Uniwersytecie w Filadelfii oraz Stanisław Miłek
(Wykładowca na Akademii Muzycznej w Bydgoszczy).

Od wielu lat w sposób istotny wpływa na poziom klasy akordeonu w szkole
muzycznej w Mławie. Poziom uczniów dostrzegany jest na wielu imprezach w kraju i



za granicą. Uczniowie zdobywali najwyższe laury na większości imprez
akordeonowych m innymi: Mława, Sanok, Chełm, Przemyśl, Castelidardo (Włochy),
Klingenthal (Niemcy). Maksymilian Janik jest nauczycielem akordeonu, którego
osiągnięcia są jednymi z największych w skali całego kraju.

Ostatnim wielkim sukcesem pedagogicznym Pana Janika były nagrody uczennicy Ingi
Piwowarskiej, która reprezentowała wielokrotnie Mławę i szkołę zdobywając
wyróżnienia - między innymi zajęła 6 lokatę w jednym z większych w Europie i
świecie konkursów w Castelfidardo we Włoszech., wyróżnienie w Międzynarodowym
Festiwalu Muzyki Akordeonowej w Przemyślu, II nagrodę w Konkursie Muzyki
Współczesnej w Płocku, I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Akordeonowym dla
uczniów szkól muzycznych II stopnia w Słupcy w kategorii solistów i wiele innych.
Inga znalazła się w 2014 roku w finale ogólnopolskiego konkursu Młody Muzyk Roku.
Jest to konkurs na najlepszego młodego muzyka grającego na jednym z klasycznych
instrumentów. Był on organizowany i firmowany przez TVP Kultura, Ministerstwo
Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Instytut Muzyki i Tańca. Inga otrzymała
nagrodę publiczności.

Posiadane nagrody, wyróżnienia, odznaczenia mgr Maksymiliana Janika to: nagroda
Ministra Edukacji Narodowej I stopnia za wybitne osiągnięcia dydaktyczne i
wychowawcze, „Medal Komisji Edukacji Narodowej" Ministerstwa Edukacji Narodowej
za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania, nagroda indywidualna II stopnia
Dyrektora Centrum Edukacji Artystycznej za szczególny wkład w rozwój edukacji
artystycznej w Polsce.
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